
Decyzja nr 38 

Dziekana Wydziału Prawa Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 16 października 2020 r. 

w sprawie  materiałów do wykorzystania na przedmiotach o szczególnym znaczeniu dla kandydatów 

na aplikacje prawnicze. 

Na podstawie § 57 pkt 16) i 17) Statutu Uniwersytetu w Białymstoku oraz biorąc pod uwagę 

konieczność podjęcia działań zorientowanych na podniesienie stopnia przygotowania studentów 

kierunku Prawo do zdawania testów na egzaminach wstępnych na aplikacje prawnicze, postanawiam co 

następuje: 

 § 1 

Na stronie internetowej Wydziału Prawa w zakładce “Pracownik - Materiały do zajęć - Egzaminy na 

aplikacje” zostały udostępnione, a raz w roku będą aktualizowane, zestawy materiałów do 

wykorzystania podczas zajęć na przedmiotach o szczególnym znaczeniu dla kandydatów na aplikacje 

prawnicze. Materiały (pytania testowe oraz kazusy) podzielone zostały na następujące kategorie: prawo 

cywilne, postępowanie cywilne, prawo administracyjne, prawo karne, postępowanie karne, prawo 

gospodarcze. Za przygotowanie i aktualizację materiałów odpowiedzialne będą osoby wskazane przez 

Dziekana Wydziału Prawa. 

§ 2 

Prowadzącym wykłady na kierunku Prawo (studia stacjonarne i niestacjonarne) z przedmiotów: prawo 

cywilne, postępowanie cywilne, prawo administracyjne, postępowanie administracyjne i sądowo-

administracyjne, prawo karne, postępowanie karne, prawo handlowe a także wszystkim innym 

zainteresowanym wykładowcom i prowadzącym ćwiczenia oraz konwersatoria z innych przedmiotów, 

w których poruszana jest problematyka objęta zagadnieniami zawartymi w opracowanych i 

udostępnionych materiałach do zajęć, zaleca się wykorzystanie materiałów podczas zajęć i egzaminów 

końcowych z przedmiotu i wprowadzenie odpowiednich zmian do sylabusów. 

§ 3 

Prowadzący ćwiczenia na kierunku Prawo (studia stacjonarne i niestacjonarne) z przedmiotów: prawo 

cywilne, postępowanie cywilne, prawo administracyjne, postępowanie administracyjne i sądowo-

administracyjne, prawo karne, postępowanie karne, prawo handlowe są zobowiązani do wykorzystania 

przygotowanych materiałów podczas zajęć i zaliczeń końcowych z przedmiotu. Minimalny zakres 

wykorzystania materiałów to przeznaczenie 4 godzin zajęć podczas ćwiczeń na pracę z przygotowanymi 

pytaniami i/lub kazusami. Odpowiednie zmiany w tym zakresie należy wprowadzić do sylabusów 

przedmiotów. 

§ 4 

Decyzja wchodzi w życie w dniu podjęcia i ma zastosowanie w odniesieniu do zajęć realizowanych 

począwszy od roku akademickiego 2020/2021  

 

Prof. dr hab. Mariusz Popławski 

Dziekan Wydziału Prawa 

Uniwersytetu w Białymstoku 



 


